QVÆSTIO VI.

An pietas ex Philosophia speranda?

Reſp.

Corona & fundamentum omnium vir-
tutum est cœlestis illa Pietas, virtus
in Deum, parentes, liberos, patriam pul-
cherrima. Cum idcirco Philosophy
præst-

præstantissimus naturæ & ingenii huma-
ni foetus sit, non inscitum surgit ζῆτημα,
videlicet, an & per illam, virtutem hanc
sanctissimam aliquis comparare possit?
Præsciendum igitur non intra cancellos
quæstionis includi, veram salvificam &
religiosissimam illam Pietatem, quæ Phi-
losophiæ, quæ tali, stultitia est. Sed qua-
lemcunq; Numinis reverentiam & cultū,
quem naturâ & rationis lumine ducibus
haud infelicitè sperare & obinere potest
Philosophiæ miles industrius, quod ipsum
universarum gentium, non modo sanio-
rum, Platonis, Aristotelis, Ciceronis ex-
empla; sed etiam Barbarorum, qui lapi-
dibus, truncis & quibusvis rebus illicitis
pietatem deferendam cæcè opinatae sunt,
magnō numero convincunt. Semina
namque & inclinationes quædam æq;
hujus atque cœterarum virtutum in pri-
mordio rerum, mentibus mortalium
implantata sunt, quæ actionibus exter-
nis, adoratione, sacrificiis, precatione,
&c. quamvis imperfectis ad salutem æ-
ternam, sese exerunt.

Quæ-

QVÆSTIO SEPTIMA.

An ergo Philosophia rerum omnium largitur cognitionem?

Resp.

Philosophus est, qui universarum mundanarum rerum vim, naturam, causasque studet noscere, & omnem benè vivendi rationem tenere, & ut in studio sui propositi, feliores faciat progressus, utitur, ceu duce, Philosophiā, quæ ipsi instar facultatis in absolvenda studii sui telâ, prælucet. Ex qua velut fonte & scaturigine pereundi, omnium bonarum scientiarum & artium, ut & felicis vitæ disciplina emanat, modo sanasobria & sincera illa Philosophia ducem agat. Quapropter & apud Ethnicos illa canti fiebat, ut animi medicinam non veriti sint & nominare & facere. Atque sic illi Philosophiam suam cæcam, eò usq; evexerunt quod à Theosophiâ Christianorum clarissimâ jam nihil distaret, quam sola animi medicina verè audit. Cognitio proinde quatenus naturæ lumine in hac caligine est parabilis, quamque

Phi-

Philosophia hodiè largitur, non est ab-
soluta & omnibus numeris perfecta ra-
tione subjectorum, verum est qualis-
cunque & in suo genere. Non rerum
omnium est notitia distincta ; sed
confusa. Non individuorum
sed specierum.

Tantum.

DEO TRIUNO GLORIA LAUSQ; ESTO.